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a. Capaian Pembelajaran Lulusan (CPL) 

CPL-Sikap 

S1- Mampu mengiternalisasikan ketakwaan kepada Tuhan YME dengan menjunjung 
tinggi nilai-nilai moral dan etika. 

S2- Mampu mengembangkan diri dan belajar sepanjang hayat untuk berkontribusi 
dalam bermasyarakat, berbangsa dan bernegara dengan menghargai nilai-nilai toleransi, 

kepedulian dan kepekaan 

CPL-

Pengetahuan 

P1-Memiliki kemampuan berfikir logis, kritis dan sistematis dalam memahami konsep 

dasar keilmuan Dan inovasi pembangunan pertanian terpadu dan berkelanjutan 

P2-Memiliki kemampuan kewirausahaan dengan menerapkan sistem manajemen 

teknologi informasi dan komunikasi agriAgribisnisterpadu dan berkelanjutan. 

 

CPL- 

Ketrampilan 

Umum 

KU1- Memiliki kemampuan untuk memperluas jejaring dan mendiseminasikan hasil 

kajian agribisnis berdasarkan hasil analisis infomasi dan data. 

KU2- Memiliki jiwa kepemimpinan dan profesionalitas dalam penerapan operasional 

manajemen agribisnis yang kreatif dan inovatif. 

 

CPL-

Ketrampilan 

Khusus 

KK1- Memiliki kemampuan dalam mengidentifikasi, menganalisis, merancang dan 

mengalokasikan sumberdaya dan faktor produksi secara teknis dan ekonomis di bidang 

agribisnis. 

KK2- Memiliki kemampuan manajerial dalam menjamin mutu dan mengelola resiko 

sistem operasi agribisnis, serta evaluasi kinerja bisnis dan komersial. 

KK3- Memiliki kemampuan komunikasi, negosiasi, dan advokasi dalam bidang 

agribisnis dengan memanfaatkan teknologi informasi 
 

  

 
 

b. Capaian Pembelajaran Mata Kuliah (CPMK) 

CPMK-1 

Mampu mengidentifikasi faktor faktor yang mempengaruhi keberhasilan dalam komunikasi 

bisnis dan menganalisis proses komunikasi bisnis yang efisien, efektif dan etis. 
 

CPMK-2 

Mampu menerapkan manajemen komunikasi bisnis, mengevaluasi efektivitas komunikasi 

kerja,  komunikasi antar budaya, dan penggunaan teknologi dalam komunikasi bisnis yang 

efektif 
 

CPMK-3 
Mampu merancang pesan bisnis yang tepat dalam suatu laporan dan 
mendokumentasikan laporan bisnis 

 

  

   

c. Matrik Kesesuaian CPMK dengan Learning Outcome (LO) 

CPMK 

LO* /CP 

SIKAP 
PENGUASAAN  

PENGETAHUAN 

KETERAMPILAN 

UMUM 

KETERAMPILAN 

KHUSUS 
1 2 1 2 1 2 1 2 3 

CPMK 1 √ √ √  √ √  √ √ 

CPMK 2 √ √ √ √  √  √ √ 

CPMK 3 √ √ √  √  √  √ 
 

  



   

d. Kriteria Dan Standar Penilaian   

Komponen 

Penilaian* 

Capaian Pembelajaran 

Mata Kuliah 

Persentase 

(Weight in 

Final Grade) 

Nilai Minimal 

Ketercapaian Kinerja 

Mahasiswa 

Standar  

Penilaian 

Aktivitas Partisipatif CPMK 1 5 70 A>87;     

78<AB<87;     

69<B<78;   

60<BC<69; 

51<C<60;     

41<D<51;      

E<41  

Tugas  CPMK 1,2 10 70 

Kuis  CPMK 1,2,3 5 70 

UTS CPMK 1 15 70 

Hasil Proyek CPMK 1,2,3 50 70 

UAS CPMK 3 15 70  

Total  100   
 

  

 

e. Bobot Penilaian 

No 
Komponen 

Penilaian 

CPL Sikap 

CPL Pengetahuan CPL 

Ketrampilan 

Umum 

CPL Ketrampilan 

Khusus Bobot (%) 

CPMK  

1 

CPMK 

2 

CPMK 

3 

CPMK  

1 

CPMK  

2 

CPMK  

3 

CPMK  

1 

CPMK 

2 

CPMK

3 
CPMK1 

CPMK 

2 

CPMK 

3 
 

1 Aktivitas 

Partisipatif 

Lembar 

penilaian 

partisipatif 

           5% 

2 Tugas    Tugas 

terstruktur 

Tugas 

terstruktur 
       10% 

3 Kuis    Lembar 

asessment 

Lembar 

asessment 

Lembar 

asessment 
      5% 

4 UTS     Lembar 

asessment 
        15% 

5 Hasil Proyek        Tugas  

video 
 Laporan 

kasus 
 Laporan 

kasus 
50% 

6 UAS      Lembar 

asessment 
      15% 

 Total              100% 

*Total nilai Aktivitas Partisipatif dan Hasil Proyek: minimal 50% untuk mata kuliah berbasis kasus dan proyek 

 Hasil proyek dapat berupa Laporan/Prototipe/Poster/Produk 

 

 

 



f. Kumpulan Soal Tugas/PR/Ujian 

 

I. UJIAN MIDTEM  
1. Cari ayat Al Quran yang berkaitan dengan: 

a. Apakah pesan mudah dipahami? 
b. Apakah diasumsikan pesan tidak kadaluwarsa, apakah waktu pesan itu  
c. Apakah jika pesan itu di ekspos ke media massa, apakah anda tidak nyaman 

 
2. Tunjukkan pesan dari alquran yg berorientasi kpd orang, pada tindakan, dan pada tujuan isi 

pesan.  
 

3. a. Diskusikan peluang-peluang dan tantangan-tantangan dari komunikasi antar budaya. 
b. Definisikan budaya dan menjelaskan cara budaya dipelajari 
c. Defenisikan etnosentrisme dan stereotip, berikan pengertian dan contohnya. 

 
4. Defenisikan Tujuan pesan anda berdasarkan profil peneriman.  

 
5. Cari ayat Al Quran yang menunjukan adanya 5 W (what, when, where, who, dan why) serta  1 

H (how). Identifikasi nilai nilai 5 w 1 H dari ayat tersebut.  
 

 

II. TUGAS (AZ) 

1. Saudara diminta menonton video pada pertemuan ke-10 (good, bad and percuasive messages) yang 

terdapat pada e-learning. Setelah menonton video tersebut, saudara diminta menjelaskan poin-poin 

penting isi dari video tersebut?  
2. Dalam komunikasi dikenal istilah who, says what, in which channel, to whom and with what effects. 

Jelaskan maksud pernyataan tersebut? 
3. Saudara diminta menonton video pada pertemuan ke-7 (perencaan pesan bisnis) yang terdapat pada e-

learning. Setelah menonton kedua video tersebut, saudara diminta menjelaskan poin-poin penting dari isi 

video tersebut? 
 

 

III. Ujian Akhir 
 

1. Apa yang dimaksud dengan etika komunikasi bisnis ? 

2. Jelaskan peranan teknologi informasi dalam komunikasi bisnis ? 

3. Apa itu “negosiasi” jelaskan dan berikan contohnya ? 

4. Bagaimana cara mengatasi miskomunikasi dari dua orang yang sedang bertikai ? 

5. Bila ada seorang pelanggan yang komplain terhadap pelayanan yang tidak memuaskan dari salah 

seorang karyawan di perusahaan anda. Bagaimanakah cara anda selaku pimpinan menyelesaikan 

komplain/keluhan dari pelanggan tersebut ?  

 

 

IV. TUGAS PROYEK 

Penugasan ini mensyaratkan mahasiswa untuk melakukan pendalaman materi dengan merancang 

video presentasi pemilihan media pemasaran digital. 

  Metode Pengerjaan Tugas: 

1. Bacalah materi yang disediakan. Gunakan teori yang Anda pilih sebagai dasar penjelasan tugas. 

2. Perhatikan kedua jenis hasil produksi pertanian di bwah ini:  



  
   Produk 1     Produk 2 

3. Pilihlah salah satu antara dua pilihan produk pada No.2. 

4. Buatlah rancangan saluran pemasaran digital pada kedua produk tersebut. Terdiri dari: 

a. Jenis media yang digunakan (dapat memilih dari media social, social chatting, marketplace 

atau platform lainnya; baca materi yang disediakan) 

b. Berikanlah ulasan mengenai pemilihan media digital marketing yang digunakan. 

c. Lengkapi ulasan dengan keunggulan dan kelemahan masing-masing jenis media dengan 

keseuaian produk yang dipasarkan. 

5. Presentasikan rancangan yang telah Anda siapkan dalam sebuah video komunikasi dengan 

menggunakan alat bantu media audio visual dengan durasi 5-10 menit. 

 



 

V. Pengukuran CPL dalam CPMK  
 

 

Pengukuran SIKAP 

KELAS 
MK 

No NIM Nama Nilai Sikap 1  Partisipasi Kriteria 

KELAS 1 1 1905102010079 MUHAMMAD SYAFII 68.75 68.75 Sedang 

  2 1905102010082 MAHARDHIKA FEBIANSYAH P 68.75 68.75 Sedang 

  3 2005102010009 MUHAMMAD HARIS RIZKY 93.75 93.75 Istimewa 

  4 2005102010046 SYAUQI IKRAM MAULANA 68.75 68.75 Sedang 

  5 2105102010003 RAUZATUL AMIRA 100.00 100.00 Istimewa 

  6 2105102010006 ANIS QURAINI MAYSYAROH M 100.00 100.00 Istimewa 

  7 2105102010010 TRI FIKAR JANUARI 93.75 93.75 Istimewa 

  8 2105102010013 CUT FALNI AZRIANA 100.00 100.00 Istimewa 

  9 2105102010016 SITI HAJAR 93.75 93.75 Istimewa 

  10 2105102010020 RINDI OKTAVIA 100.00 100.00 Istimewa 

  11 2105102010029 YEZMI MAULIDA RAHMA 100.00 100.00 Istimewa 

  12 2105102010034 SITI NURCHALIFAH 93.75 93.75 Istimewa 

  13 2105102010036 MIFTAHUL IHDA 100.00 100.00 Istimewa 

  14 2105102010037 JULIA WATERI NINGSIH 93.75 93.75 Istimewa 

  15 2105102010038 ALDINATUL NADILLA 93.75 93.75 Istimewa 

  16 2105102010042 SITI DWI SARAH 100.00 100.00 Istimewa 

  17 2105102010043 NAILA AUTARI 100.00 100.00 Istimewa 

  18 2105102010050 CUT NADARA ELAKADANA 100.00 100.00 Istimewa 

  19 2105102010056 KHAIRUNNADIYA HASIM 100.00 100.00 Istimewa 

  20 2105102010058 MUHAMMAD ANGKASAH H 100.00 100.00 Istimewa 

  21 2105102010059 M.FAUZAN ANSARI RITONGA 93.75 93.75 Istimewa 

  22 2105102010062 SALMA 100.00 100.00 Istimewa 

  23 2105102010066 ADI EKAL DARMAWAN 87.50 87.50 Istimewa 

  24 2105102010067 AGIL MAULANA 93.75 93.75 Istimewa 

  25 2105102010074 RISKIKA MAULIDA 93.75 93.75 Istimewa 

  26 2105102010080 ZULFAN FIDIHARTO 81.25 81.25 Sangat Baik 

  27 2105102010081 RIANDA PUTRA 100.00 100.00 Istimewa 

  28 2105102010082 CUT ALICYA AIZA SHAFIRA 87.50 87.50 Istimewa 

  29 2105102010084 IMTITSAL TAUFIQURRAHMAN 87.50 87.50 Istimewa 

  30 2105102010085 ARIF RAHMAN 100.00 100.00 Istimewa 

  31 2105102010099 DESMINA AZHARI BR. G 87.50 87.50 Istimewa 

KELAS 2 1 2005102010108 AISHA THAHIRA 85.71 85.71 Sangat Baik 

  2 2105102010004 ENITA FARMA 100.00 100.00 Istimewa 

  3 2105102010014 OVIA ANJELITA 100.00 100.00 Istimewa 

  4 2105102010015 ANNISA MARIYAM 100.00 100.00 Istimewa 

  5 2105102010017 LINDSAY SITANGGANG 100.00 100.00 Istimewa 

  6 2105102010018 NORA YULIA 100.00 100.00 Istimewa 

  7 2105102010019 DEMITRIA SUMARDANA 100.00 100.00 Istimewa 



KELAS 
MK 

No NIM Nama Nilai Sikap 1  Partisipasi Kriteria 

  8 2105102010021 BUNGA APRILIA 100.00 100.00 Istimewa 

  9 2105102010022 MURHAMAH 85.71 85.71 Sangat Baik 

  10 2105102010023 ULFA NURUL HASANAH 71.43 71.43 Baik 

  11 2105102010024 AMALIA ROSYADA 100.00 100.00 Istimewa 

  12 2105102010031 MEIRA MAULIDA 100.00 100.00 Istimewa 

  13 2105102010041 HAFIZ MUTTAQIN 71.43 71.43 Baik 

  14 2105102010060 ALWY RISKY HARAHAP 100.00 100.00 Istimewa 

  15 2105102010061 DINI KAMILA 100.00 100.00 Istimewa 

  16 2105102010064 ARFI DZUHRI PRATAMA 85.71 85.71 Sangat Baik 

  17 2105102010065 SABILI IHQUAL NUNDA 100.00 100.00 Istimewa 

  18 2105102010068 RAMLANI 100.00 100.00 Istimewa 

  19 2105102010069 NURUL INAYAH 100.00 100.00 Istimewa 

  20 2105102010071 DWIKA PUTRI 100.00 100.00 Istimewa 

  21 2105102010072 NIKMA HARIYANTI BR S 100.00 100.00 Istimewa 

  22 2105102010073 FITRIA MUNAWARAH 100.00 100.00 Istimewa 

  23 2105102010075 ARI MAULANA 100.00 100.00 Istimewa 

  24 2105102010076 MIFTHA YOURI FAUZAN 57.14 57.14 Cukup 

  25 2105102010079 AHMAD FADLI IZZUDIN 42.86 42.86 Kurang 

  26 2105102010086 INDAH APRILIA PASARIBU 100.00 100.00 Istimewa 

  27 2105102010087 RATNA SRI HANDAYANI 100.00 100.00 Istimewa 

  28 2105102010088 HAIKAL FALAQI 85.71 85.71 Sangat Baik 

  29 2105102010100 ARIEF FAHMI 85.71 85.71 Sangat Baik 

  30 2105102010104 HENDRA GUSTIAWAN 85.71 85.71 Sangat Baik 

KELAS 3 1 1805102010095 LAMAN FADIA 75.00 75.00 Baik 

  2 2005102010096 AGIL AULIA DHARMA 75.00 75.00 Baik 

  3 2105102010001 MUHAMMAD CHERYL A 85.00 85.00 Sangat Baik 

  4 2105102010002 SAFIRA ANANDA 80.00 80.00 Sangat Baik 

  5 2105102010005 ASDIA KURNIA PUNGKI 85.00 85.00 Sangat Baik 

  6 2105102010007 KAYLA DIFA MAHARANI 57.14 57.14 Cukup 

  7 2105102010025 INTAN QURRATA AINI 80.00 80.00 Sangat Baik 

  8 2105102010027 WIZNATUL HAYAH 80.00 80.00 Sangat Baik 

  9 2105102010028 ADZHANI DHIAFAH 85.00 85.00 Sangat Baik 

  10 2105102010030 GILANG RAMADHAN 70.00 70.00 Baik 

  11 2105102010032 FARIS MUBARAQ 85.00 85.00 Sangat Baik 

  12 2105102010033 VELA SANTIA 85.00 85.00 Sangat Baik 

  13 2105102010035 PUTRI MAUDY RAMADHANI 85.00 85.00 Sangat Baik 

  14 2105102010039 FAHIRA AZZURA I 85.00 85.00 Sangat Baik 

  15 2105102010044 T.MUHAMMAD ICHSAN 80.00 80.00 Sangat Baik 

  16 2105102010045 AMANDA NIDZI PUTRI 70.00 70.00 Baik 

  17 2105102010047 MHD. RIDO ALFRIAN 85.00 85.00 Sangat Baik 

  18 2105102010048 DANDI WIBOWO 87.00 87.00 Istimewa 

  19 2105102010049 T MUHAMMAD AL FURQAN 85.00 85.00 Sangat Baik 



KELAS 
MK 

No NIM Nama Nilai Sikap 1  Partisipasi Kriteria 

  20 2105102010051 SHABIRA NUR ANNISA 70.00 70.00 Baik 

  21 2105102010053 MUHAMMAD FURQAN 70.00 70.00 Baik 

  22 2105102010054 RAZITA TRI HAYANI 85.00 85.00 Sangat Baik 

  23 2105102010055 MUHAMMAD AFDHAL 70.00 70.00 Baik 

  24 2105102010057 ATIKA NAZIFAH 85.00 85.00 Sangat Baik 

  25 2105102010063 PUTRI RAHMAH 85.00 85.00 Sangat Baik 

  26 2105102010077 TSABITAH TSARWAH 85.00 85.00 Sangat Baik 

  27 2105102010090 ZAKIA BALQIS 80.00 80.00 Sangat Baik 

  28 2105102010091 MELSA PUTRI 57.14 57.14 Cukup 

  29 2105102010093 NABILA AGUSTIN 80.00 80.00 Sangat Baik 

  30 2105102010094 FANDI RAHMADANA 70.00 70.00 Baik 

  31 2105102010095 DAVINA KRISWANTI BR STP 75.00 75.00 Baik 

  32 2105102010096 APTA MUTHAHAR 75.00 75.00 Baik 

  33 2105102010097 INAS AMIRA 85.00 85.00 Sangat Baik 

  34 2105102010098 BERNI UMARY 85.00 85.00 Sangat Baik 

  35 2105102010103 NORIN NATASYA 80.00 80.00 Sangat Baik 

      Rata-rata 92.43 92.43 Istimewa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pengukuran PENGETAHUAN 

No NPM Nama Mahasiswa Kuis Tugas  UTS UAS 
Nilai 

Pengetahuan 
Kriteria 

1 1905102010079 MUHAMMAD SYAFII 40 40 40 40 40.00 Sangat Kurang 

2 1905102010082 MAHARDHIKA FEBIANSYAH P 80 80 82 82 81.33 Sangat Baik 

3 2005102010009 MUHAMMAD HARIS RIZKY 75 75 78 78 77.00 Baik 

4 2005102010046 SYAUQI IKRAM MAULANA 40 40 40 40 40.00 Sangat Kurang 

5 2105102010003 RAUZATUL AMIRA 70 70 87 87 81.33 Sangat Baik 

6 2105102010006 ANIS QURAINI MAYSYAROH M 85 85 87 87 86.33 Sangat Baik 

7 2105102010010 TRI FIKAR JANUARI 90 90 87 87 88.00 Istimewa 

8 2105102010013 CUT FALNI AZRIANA 90 90 86 86 87.33 Istimewa 

9 2105102010016 SITI HAJAR 90 90 88 88 88.67 Istimewa 

10 2105102010020 RINDI OKTAVIA 90 90 89 89 89.33 Istimewa 

11 2105102010029 YEZMI MAULIDA RAHMA 90 90 88 88 88.67 Istimewa 

12 2105102010034 SITI NURCHALIFAH 90 90 85 85 86.67 Sangat Baik 

13 2105102010036 MIFTAHUL IHDA 90 90 87 87 88.00 Istimewa 

14 2105102010037 JULIA WATERI NINGSIH 85 85 82 82 83.00 Sangat Baik 

15 2105102010038 ALDINATUL NADILLA 85 85 85 85 85.00 Sangat Baik 

16 2105102010042 SITI DWI SARAH 90 90 87 87 88.00 Istimewa 

17 2105102010043 NAILA AUTARI 80 80 87 87 84.67 Sangat Baik 

18 2105102010050 CUT NADARA ELAKADANA 90 90 84 84 86.00 Sangat Baik 

19 2105102010056 KHAIRUNNADIYA HASIM 85 85 90 90 88.33 Istimewa 

20 2105102010058 MUHAMMAD ANGKASAH H 85 85 80 80 81.67 Sangat Baik 

21 2105102010059 M.FAUZAN ANSARI RITONGA 85 85 80 80 81.67 Sangat Baik 

22 2105102010062 SALMA 85 85 87 87 86.33 Sangat Baik 

23 2105102010066 ADI EKAL DARMAWAN 85 85 80 80 81.67 Sangat Baik 

24 2105102010067 AGIL MAULANA 75 75 82 82 79.67 Sangat Baik 

25 2105102010074 RISKIKA MAULIDA 85 85 80 80 81.67 Sangat Baik 

26 2105102010080 ZULFAN FIDIHARTO 85 85 82 82 83.00 Sangat Baik 

27 2105102010081 RIANDA PUTRA 85 85 80 80 81.67 Sangat Baik 

28 2105102010082 CUT ALICYA AIZA SHAFIRA 80 80 84 84 82.67 Sangat Baik 

29 2105102010084 IMTITSAL TAUFIQURRAHMAN 95 95 84 84 87.67 Istimewa 

30 2105102010085 ARIF RAHMAN 85 85 78 78 80.33 Sangat Baik 

31 2105102010099 DESMINA AZHARI BR. G 90 90 85 85 86.67 Sangat Baik 

1 2005102010108 AISHA THAHIRA 70 70 60 89 73.00 Baik 

2 2105102010004 ENITA FARMA 90 90 80 90 86.67 Sangat Baik 

3 2105102010014 OVIA ANJELITA 80 80 90 89 86.33 Sangat Baik 

4 2105102010015 ANNISA MARIYAM 75 75 90 90 85.00 Sangat Baik 

5 2105102010017 LINDSAY SITANGGANG 90 90 88 92 90.00 Istimewa 

6 2105102010018 NORA YULIA 70 70 87 91 82.67 Sangat Baik 

7 2105102010019 DEMITRIA SUMARDANA 85 85 90 88 87.67 Istimewa 

8 2105102010021 BUNGA APRILIA 70 70 87 88 81.67 Sangat Baik 



No NPM Nama Mahasiswa Kuis Tugas  UTS UAS 
Nilai 

Pengetahuan 
Kriteria 

9 2105102010022 MURHAMAH 80 80 88 87 85.00 Sangat Baik 

10 2105102010023 ULFA NURUL HASANAH 75 75 85 87 82.33 Sangat Baik 

11 2105102010024 AMALIA ROSYADA 90 90 87 96 91.00 Istimewa 

12 2105102010031 MEIRA MAULIDA 85 85 88 90 87.67 Istimewa 

13 2105102010041 HAFIZ MUTTAQIN 85 85 87 84 85.33 Sangat Baik 

14 2105102010060 ALWY RISKY HARAHAP 85 85 90 92 89.00 Istimewa 

15 2105102010061 DINI KAMILA 86 86 87 98 90.33 Istimewa 

16 2105102010064 ARFI DZUHRI PRATAMA 90 90 90 98 92.67 Istimewa 

17 2105102010065 SABILI IHQUAL NUNDA 85 85 87 89 87.00 Istimewa 

18 2105102010068 RAMLANI 85 85 90 90 88.33 Istimewa 

19 2105102010069 NURUL INAYAH 80 80 88 89 85.67 Sangat Baik 

20 2105102010071 DWIKA PUTRI 90 90 90 93 91.00 Istimewa 

21 2105102010072 NIKMA HARIYANTI BR S 90 90 90 94 91.33 Istimewa 

22 2105102010073 FITRIA MUNAWARAH 82 82 87 90 86.33 Sangat Baik 

23 2105102010075 ARI MAULANA 90 90 88 84 87.33 Istimewa 

24 2105102010076 MIFTHA YOURI FAUZAN 75 75 87 60 74.00 Baik 

25 2105102010079 AHMAD FADLI IZZUDIN 80 80 60 35 58.33 Cukup 

26 2105102010086 INDAH APRILIA PASARIBU 90 90 90 93 91.00 Istimewa 

27 2105102010087 RATNA SRI HANDAYANI 85 85 88 82 85.00 Sangat Baik 

28 2105102010088 HAIKAL FALAQI 80 80 70 65 71.67 Baik 

29 2105102010100 ARIEF FAHMI 75 75 60 60 65.00 Sedang 

30 2105102010104 HENDRA GUSTIAWAN 75 75 90 68 77.67 Baik 

1 1805102010095 LAMAN FADIA 90 83 87 85 85.85 Sangat Baik 

2 2005102010096 AGIL AULIA DHARMA 90 83 50 83 72.69 Baik 

3 2105102010001 MUHAMMAD CHERYL A 90 87 95 90 90.93 Istimewa 

4 2105102010002 SAFIRA ANANDA 90 85 90 87 87.72 Istimewa 

5 2105102010005 ASDIA KURNIA PUNGKI 90 87 95 88 90.09 Istimewa 

6 2105102010007 KAYLA DIFA MAHARANI 90 30 88 90 76.00 Baik 

7 2105102010025 INTAN QURRATA AINI 90 85 50 43 59.72 Cukup 

8 2105102010027 WIZNATUL HAYAH 90 85 88 85 86.56 Sangat Baik 

9 2105102010028 ADZHANI DHIAFAH 90 87 95 85 89.26 Istimewa 

10 2105102010030 GILANG RAMADHAN 88 81 88 85 85.44 Sangat Baik 

11 2105102010032 FARIS MUBARAQ 90 87 87 88 87.43 Istimewa 

12 2105102010033 VELA SANTIA 88 86 87 85 86.22 Sangat Baik 

13 2105102010035 PUTRI MAUDY RAMADHANI 90 87 89 87 87.76 Istimewa 

14 2105102010039 FAHIRA AZZURA INDRAWAN 90 87 89 85 87.26 Istimewa 

15 2105102010044 T.MUHAMMAD ICHSAN 90 85 87 80 84.56 Sangat Baik 

16 2105102010045 AMANDA NIDZI PUTRI 90 82 87 86 85.81 Sangat Baik 

17 2105102010047 MHD. RIDO ALFRIAN 90 87 89 88 88.09 Istimewa 

18 2105102010048 DANDI WIBOWO 90 87 87 88 87.57 Istimewa 

19 2105102010049 T MUHAMMAD AL FURQAN 85 85 90 43 72.50 Baik 



No NPM Nama Mahasiswa Kuis Tugas  UTS UAS 
Nilai 

Pengetahuan 
Kriteria 

20 2105102010051 SHABIRA NUR ANNISA 90 82 87 87 85.98 Sangat Baik 

21 2105102010053 MUHAMMAD FURQAN 90 82 80 83 82.31 Sangat Baik 

22 2105102010054 RAZITA TRI HAYANI 88 86 90 85 87.22 Istimewa 

23 2105102010055 MUHAMMAD AFDHAL 90 82 88 83 84.98 Sangat Baik 

24 2105102010057 ATIKA NAZIFAH 90 87 89 89 88.59 Istimewa 

25 2105102010063 PUTRI RAHMAH 90 87 90 88 88.43 Istimewa 

26 2105102010077 TSABITAH TSARWAH 90 87 92 85 88.26 Istimewa 

27 2105102010090 ZAKIA BALQIS 90 85 87 85 86.22 Sangat Baik 

28 2105102010091 MELSA PUTRI 85 57 87 87 79.87 Sangat Baik 

29 2105102010093 NABILA AGUSTIN 90 85 87 85 86.22 Sangat Baik 

30 2105102010094 FANDI RAHMADANA 50 52 50 43 47.87 Kurang 

31 2105102010095 DAVINA KRISWANTI BR STP 90 83 88 87 86.69 Sangat Baik 

32 2105102010096 APTA MUTHAHAR 90 83 88 83 85.35 Sangat Baik 

33 2105102010097 INAS AMIRA 90 87 89 87 87.76 Istimewa 

34 2105102010098 BERNI UMARY 90 87 90 88 88.43 Istimewa 

35 2105102010103 NORIN NATASYA 90 85 87 50 74.56 Baik 

 

 

Pengukuran KETRAMPILAN UMUM 

KELAS 
MK 

No NPM Nama Mahasiswa 
Tugas 
Video 

Hasil 
Proyek 

Kriteria 

KELAS 1 1 1905102010079 MUHAMMAD SYAFII 40 40.00 Sangat Kurang 

  2 1905102010082 MAHARDHIKA FEBIANSYAH P 82 82.00 Sangat Baik 

  3 2005102010009 MUHAMMAD HARIS RIZKY 78 78.00 Sangat Baik 

  4 2005102010046 SYAUQI IKRAM MAULANA 40 40.00 Sangat Kurang 

  5 2105102010003 RAUZATUL AMIRA 87 87.00 Istimewa 

  6 2105102010006 ANIS QURAINI MAYSYAROH M 87 87.00 Istimewa 

  7 2105102010010 TRI FIKAR JANUARI 87 87.00 Istimewa 

  8 2105102010013 CUT FALNI AZRIANA 86 86.00 Sangat Baik 

  9 2105102010016 SITI HAJAR 88 88.00 Istimewa 

  10 2105102010020 RINDI OKTAVIA 89 89.00 Istimewa 

  11 2105102010029 YEZMI MAULIDA RAHMA 88 88.00 Istimewa 

  12 2105102010034 SITI NURCHALIFAH 85 85.00 Sangat Baik 

  13 2105102010036 MIFTAHUL IHDA 87 87.00 Istimewa 

  14 2105102010037 JULIA WATERI NINGSIH 82 82.00 Sangat Baik 

  15 2105102010038 ALDINATUL NADILLA 85 85.00 Sangat Baik 

  16 2105102010042 SITI DWI SARAH 87 87.00 Istimewa 

  17 2105102010043 NAILA AUTARI 87 87.00 Istimewa 



KELAS 
MK 

No NPM Nama Mahasiswa 
Tugas 
Video 

Hasil 
Proyek 

Kriteria 

  18 2105102010050 CUT NADARA ELAKADANA 84 84.00 Sangat Baik 

  19 2105102010056 KHAIRUNNADIYA HASIM 90 90.00 Istimewa 

  20 2105102010058 MUHAMMAD ANGKASAH H 80 80.00 Sangat Baik 

  21 2105102010059 M.FAUZAN ANSARI RITONGA 80 80.00 Sangat Baik 

  22 2105102010062 SALMA 87 87.00 Istimewa 

  23 2105102010066 ADI EKAL DARMAWAN 80 80.00 Sangat Baik 

  24 2105102010067 AGIL MAULANA 82 82.00 Sangat Baik 

  25 2105102010074 RISKIKA MAULIDA 80 80.00 Sangat Baik 

  26 2105102010080 ZULFAN FIDIHARTO 82 82.00 Sangat Baik 

  27 2105102010081 RIANDA PUTRA 80 80.00 Sangat Baik 

  28 2105102010082 CUT ALICYA AIZA SHAFIRA 84 84.00 Sangat Baik 

  29 2105102010084 IMTITSAL TAUFIQURRAHMAN 84 84.00 Sangat Baik 

  30 2105102010085 ARIF RAHMAN 78 78.00 Sangat Baik 

  31 2105102010099 DESMINA AZHARI BR. G 85 85.00 Sangat Baik 

KELAS 2 1 2005102010108 AISHA THAHIRA 70 70.00 Baik 

  2 2105102010004 ENITA FARMA 90 90.00 Istimewa 

  3 2105102010014 OVIA ANJELITA 80 80.00 Sangat Baik 

  4 2105102010015 ANNISA MARIYAM 75 75.00 Baik 

  5 2105102010017 LINDSAY SITANGGANG 90 90.00 Istimewa 

  6 2105102010018 NORA YULIA 70 70.00 Baik 

  7 2105102010019 DEMITRIA SUMARDANA 85 85.00 Sangat Baik 

  8 2105102010021 BUNGA APRILIA 70 70.00 Baik 

  9 2105102010022 MURHAMAH 80 80.00 Sangat Baik 

  10 2105102010023 ULFA NURUL HASANAH 75 75.00 Baik 

  11 2105102010024 AMALIA ROSYADA 90 90.00 Istimewa 

  12 2105102010031 MEIRA MAULIDA 85 85.00 Sangat Baik 

  13 2105102010041 HAFIZ MUTTAQIN 85 85.00 Sangat Baik 

  14 2105102010060 ALWY RISKY HARAHAP 85 85.00 Sangat Baik 

  15 2105102010061 DINI KAMILA 86 86.00 Sangat Baik 

  16 2105102010064 ARFI DZUHRI PRATAMA 90 90.00 Istimewa 

  17 2105102010065 SABILI IHQUAL NUNDA 85 85.00 Sangat Baik 

  18 2105102010068 RAMLANI 85 85.00 Sangat Baik 

  19 2105102010069 NURUL INAYAH 80 80.00 Sangat Baik 

  20 2105102010071 DWIKA PUTRI 90 90.00 Istimewa 

  21 2105102010072 NIKMA HARIYANTI BR S 90 90.00 Istimewa 

  22 2105102010073 FITRIA MUNAWARAH 82 82.00 Sangat Baik 

  23 2105102010075 ARI MAULANA 90 90.00 Istimewa 

  24 2105102010076 MIFTHA YOURI FAUZAN 75 75.00 Baik 

  25 2105102010079 AHMAD FADLI IZZUDIN 80 80.00 Sangat Baik 

  26 2105102010086 INDAH APRILIA PASARIBU 90 90.00 Istimewa 

  27 2105102010087 RATNA SRI HANDAYANI 85 85.00 Sangat Baik 

  28 2105102010088 HAIKAL FALAQI 80 80.00 Sangat Baik 



KELAS 
MK 

No NPM Nama Mahasiswa 
Tugas 
Video 

Hasil 
Proyek 

Kriteria 

  29 2105102010100 ARIEF FAHMI 75 75.00 Baik 

  30 2105102010104 HENDRA GUSTIAWAN 75 75.00 Baik 

KELAS 3 1 1805102010095 LAMAN FADIA 87 87.00 Istimewa 

  2 2005102010096 AGIL AULIA DHARMA 60 60.00 Sedang 

  3 2105102010001 MUHAMMAD CHERYL A 91 91.33 Istimewa 

  4 2105102010002 SAFIRA ANANDA 88 87.60 Istimewa 

  5 2105102010005 ASDIA KURNIA PUNGKI 90 90.33 Istimewa 

  6 2105102010007 KAYLA DIFA MAHARANI 78 78.00 Sangat Baik 

  7 2105102010025 INTAN QURRATA AINI 51 51.00 Cukup 

  8 2105102010027 WIZNATUL HAYAH 87 87.00 Istimewa 

  9 2105102010028 ADZHANI DHIAFAH 89 89.33 Istimewa 

  10 2105102010030 GILANG RAMADHAN 87 87.00 Istimewa 

  11 2105102010032 FARIS MUBARAQ 87 87.13 Istimewa 

  12 2105102010033 VELA SANTIA 87 87.00 Istimewa 

  13 2105102010035 PUTRI MAUDY R 88 87.53 Istimewa 

  14 2105102010039 FAHIRA AZZURA I 87 86.93 Sangat Baik 

  15 2105102010044 T.MUHAMMAD ICHSAN 87 87.00 Istimewa 

  16 2105102010045 AMANDA NIDZI PUTRI 87 87.00 Istimewa 

  17 2105102010047 MHD. RIDO ALFRIAN 88 87.93 Istimewa 

  18 2105102010048 DANDI WIBOWO 87 87.27 Istimewa 

  19 2105102010049 T M AL FURQAN 78 78.00 Sangat Baik 

  20 2105102010051 SHABIRA NUR ANNISA 87 87.00 Istimewa 

  21 2105102010053 MUHAMMAD FURQAN 85 85.00 Sangat Baik 

  22 2105102010054 RAZITA TRI HAYANI 87 87.20 Istimewa 

  23 2105102010055 MUHAMMAD AFDHAL 87 87.00 Istimewa 

  24 2105102010057 ATIKA NAZIFAH 89 88.53 Istimewa 

  25 2105102010063 PUTRI RAHMAH 88 88.33 Istimewa 

  26 2105102010077 TSABITAH TSARWAH 88 88.13 Istimewa 

  27 2105102010090 ZAKIA BALQIS 87 87.00 Istimewa 

  28 2105102010091 MELSA PUTRI 85 85.00 Sangat Baik 

  29 2105102010093 NABILA AGUSTIN 87 87.00 Istimewa 

  30 2105102010094 FANDI RAHMADANA 50 50.00 Kurang 

  31 2105102010095 DAVINA KRISWANTI BR STP 87 87.00 Istimewa 

  32 2105102010096 APTA MUTHAHAR 87 87.00 Istimewa 

  33 2105102010097 INAS AMIRA 88 87.53 Istimewa 

  34 2105102010098 BERNI UMARY 88 88.33 Istimewa 

  35 2105102010103 NORIN NATASYA 87 86.80 Sangat Baik 

 

 

 

 



Pengukuran KETRAMPILAN KHUSUS 

KELAS 
MK 

No NPM Nama Mahasiswa 
Laporan 

kasus 
komunikasi 

Laporan 
kasus 

komunikasi 

Hasil 
Proyek 

Kriteria 

KELAS 1 1 1905102010079 MUHAMMAD SYAFII 40 40 40.00 Sangat Kurang 

  2 1905102010082 MAHARDHIKA FEBIANSYAH P 80 82 81.00 Sangat Baik 

  3 2005102010009 MUHAMMAD HARIS RIZKY 75 78 76.50 Baik 

  4 2005102010046 SYAUQI IKRAM MAULANA 40 40 40.00 Sangat Kurang 

  5 2105102010003 RAUZATUL AMIRA 70 87 78.50 Sangat Baik 

  6 2105102010006 ANIS QURAINI MAYSYAROH M 85 87 86.00 Sangat Baik 

  7 2105102010010 TRI FIKAR JANUARI 90 87 88.50 Istimewa 

  8 2105102010013 CUT FALNI AZRIANA 90 86 88.00 Istimewa 

  9 2105102010016 SITI HAJAR 90 88 89.00 Istimewa 

  10 2105102010020 RINDI OKTAVIA 90 89 89.50 Istimewa 

  11 2105102010029 YEZMI MAULIDA RAHMA 90 88 89.00 Istimewa 

  12 2105102010034 SITI NURCHALIFAH 90 85 87.50 Istimewa 

  13 2105102010036 MIFTAHUL IHDA 90 87 88.50 Istimewa 

  14 2105102010037 JULIA WATERI NINGSIH 85 82 83.50 Sangat Baik 

  15 2105102010038 ALDINATUL NADILLA 85 85 85.00 Sangat Baik 

  16 2105102010042 SITI DWI SARAH 90 87 88.50 Istimewa 

  17 2105102010043 NAILA AUTARI 80 87 83.50 Sangat Baik 

  18 2105102010050 CUT NADARA ELAKADANA 90 84 87.00 Istimewa 

  19 2105102010056 KHAIRUNNADIYA HASIM 85 90 87.50 Istimewa 

  20 2105102010058 MUHAMMAD ANGKASAH H 85 80 82.50 Sangat Baik 

  21 2105102010059 M.FAUZAN ANSARI RITONGA 85 80 82.50 Sangat Baik 

  22 2105102010062 SALMA 85 87 86.00 Sangat Baik 

  23 2105102010066 ADI EKAL DARMAWAN 85 80 82.50 Sangat Baik 

  24 2105102010067 AGIL MAULANA 75 82 78.50 Sangat Baik 

  25 2105102010074 RISKIKA MAULIDA 85 80 82.50 Sangat Baik 

  26 2105102010080 ZULFAN FIDIHARTO 85 82 83.50 Sangat Baik 

  27 2105102010081 RIANDA PUTRA 85 80 82.50 Sangat Baik 

  28 2105102010082 CUT ALICYA AIZA SHAFIRA 80 84 82.00 Sangat Baik 

  29 2105102010084 IMTITSAL TAUFIQURRAHMAN 95 84 89.50 Istimewa 

  30 2105102010085 ARIF RAHMAN 85 78 81.50 Sangat Baik 

  31 2105102010099 DESMINA AZHARI BR. G 90 85 87.50 Istimewa 

KELAS 2 1 2005102010108 AISHA THAHIRA 60 89 74.50 Baik 

  2 2105102010004 ENITA FARMA 80 90 85.00 Sangat Baik 

  3 2105102010014 OVIA ANJELITA 90 89 89.50 Istimewa 

  4 2105102010015 ANNISA MARIYAM 90 90 90.00 Istimewa 

  5 2105102010017 LINDSAY SITANGGANG 88 92 90.00 Istimewa 

  6 2105102010018 NORA YULIA 87 91 89.00 Istimewa 

  7 2105102010019 DEMITRIA SUMARDANA 90 88 89.00 Istimewa 

  8 2105102010021 BUNGA APRILIA 87 88 87.50 Istimewa 

  9 2105102010022 MURHAMAH 88 87 87.50 Istimewa 



KELAS 
MK 

No NPM Nama Mahasiswa 
Laporan 

kasus 
komunikasi 

Laporan 
kasus 

komunikasi 

Hasil 
Proyek 

Kriteria 

  10 2105102010023 ULFA NURUL HASANAH 85 87 86.00 Sangat Baik 

  11 2105102010024 AMALIA ROSYADA 87 96 91.50 Istimewa 

  12 2105102010031 MEIRA MAULIDA 88 90 89.00 Istimewa 

  13 2105102010041 HAFIZ MUTTAQIN 87 84 85.50 Sangat Baik 

  14 2105102010060 ALWY RISKY HARAHAP 90 92 91.00 Istimewa 

  15 2105102010061 DINI KAMILA 87 98 92.50 Istimewa 

  16 2105102010064 ARFI DZUHRI PRATAMA 90 98 94.00 Istimewa 

  17 2105102010065 SABILI IHQUAL NUNDA 87 89 88.00 Istimewa 

  18 2105102010068 RAMLANI 90 90 90.00 Istimewa 

  19 2105102010069 NURUL INAYAH 88 89 88.50 Istimewa 

  20 2105102010071 DWIKA PUTRI 90 93 91.50 Istimewa 

  21 2105102010072 NIKMA HARIYANTI BR S 90 94 92.00 Istimewa 

  22 2105102010073 FITRIA MUNAWARAH 87 90 88.50 Istimewa 

  23 2105102010075 ARI MAULANA 88 84 86.00 Sangat Baik 

  24 2105102010076 MIFTHA YOURI FAUZAN 87 60 73.50 Baik 

  25 2105102010079 AHMAD FADLI IZZUDIN 60 35 47.50 Kurang 

  26 2105102010086 INDAH APRILIA PASARIBU 90 93 91.50 Istimewa 

  27 2105102010087 RATNA SRI HANDAYANI 88 82 85.00 Sangat Baik 

  28 2105102010088 HAIKAL FALAQI 70 65 67.50 Sedang 

  29 2105102010100 ARIEF FAHMI 60 60 60.00 Sedang 

  30 2105102010104 HENDRA GUSTIAWAN 90 68 79.00 Sangat Baik 

KELAS 3 1 1805102010095 LAMAN FADIA 87 87 87.00 Istimewa 

  2 2005102010096 AGIL AULIA DHARMA 60 60 60.00 Sedang 

  3 2105102010001 MUHAMMAD CHERYL A 91 91 91.33 Istimewa 

  4 2105102010002 SAFIRA ANANDA 88 88 87.60 Istimewa 

  5 2105102010005 ASDIA KURNIA PUNGKI 90 90 90.33 Istimewa 

  6 2105102010007 KAYLA DIFA MAHARANI 78 78 78.00 Sangat Baik 

  7 2105102010025 INTAN QURRATA AINI 51 51 51.00 Cukup 

  8 2105102010027 WIZNATUL HAYAH 87 87 87.00 Istimewa 

  9 2105102010028 ADZHANI DHIAFAH 89 89 89.33 Istimewa 

  10 2105102010030 GILANG RAMADHAN 87 87 87.00 Istimewa 

  11 2105102010032 FARIS MUBARAQ 87 87 87.13 Istimewa 

  12 2105102010033 VELA SANTIA 87 87 87.00 Istimewa 

  13 2105102010035 PUTRI MAUDY RAMADHANI 88 88 87.53 Istimewa 

  14 2105102010039 FAHIRA AZZURA INDRAWAN 87 87 86.93 Sangat Baik 

  15 2105102010044 T.MUHAMMAD ICHSAN 87 87 87.00 Istimewa 

  16 2105102010045 AMANDA NIDZI PUTRI 87 87 87.00 Istimewa 

  17 2105102010047 MHD. RIDO ALFRIAN 88 88 87.93 Istimewa 

  18 2105102010048 DANDI WIBOWO 87 87 87.27 Istimewa 

  19 2105102010049 TM AL FURQAN 78 78 78.00 Sangat Baik 

  20 2105102010051 SHABIRA NUR ANNISA 87 87 87.00 Istimewa 

  21 2105102010053 MUHAMMAD FURQAN 85 85 85.00 Sangat Baik 



KELAS 
MK 

No NPM Nama Mahasiswa 
Laporan 

kasus 
komunikasi 

Laporan 
kasus 

komunikasi 

Hasil 
Proyek 

Kriteria 

  22 2105102010054 RAZITA TRI HAYANI 87 87 87.20 Istimewa 

  23 2105102010055 MUHAMMAD AFDHAL 87 87 87.00 Istimewa 

  24 2105102010057 ATIKA NAZIFAH 89 89 88.53 Istimewa 

  25 2105102010063 PUTRI RAHMAH 88 88 88.33 Istimewa 

  26 2105102010077 TSABITAH TSARWAH 88 88 88.13 Istimewa 

  27 2105102010090 ZAKIA BALQIS 87 87 87.00 Istimewa 

  28 2105102010091 MELSA PUTRI 85 85 85.00 Sangat Baik 

  29 2105102010093 NABILA AGUSTIN 87 87 87.00 Istimewa 

  30 2105102010094 FANDI RAHMADANA 50 50 50.00 Kurang 

  31 2105102010095 DAVINA KRISWANTI BR STP 87 87 87.00 Istimewa 

  32 2105102010096 APTA MUTHAHAR 87 87 87.00 Istimewa 

  33 2105102010097 INAS AMIRA 88 88 87.53 Istimewa 

  34 2105102010098 BERNI UMARY 88 88 88.33 Istimewa 

  35 2105102010103 NORIN NATASYA 87 87 86.80 Sangat Baik 

 

 

 

 



 

VI. Penilaian Keberhasilan Mahasiswa 

KELAS 
MK 

No NIM Nama 

 CPMK 1  CPMK 2 CPMK 3 
Nilai 

Angka 
Nilai 

Huruf 

Partisipasi Kuis Tugas UTS 
Hasil 

Proyek 
Kuis Tugas 

Hasil 
Proyek 

Kuis UAS 
Hasil 

Proyek   

KELAS 1 1 1905102010079 MUHAMMAD SYAFII 3.44 0.67 2.00 6.00 6.67 0.67 2.00 6.67 0.67 6.00 6.67 41.44 D 

  2 1905102010082 MAHARDHIKA FEBIANSYAH P 3.44 1.33 4.00 12.30 13.33 1.33 4.00 13.67 1.33 12.30 13.67 80.70 AB 

  3 2005102010009 MUHAMMAD HARIS RIZKY 4.69 1.25 3.75 11.70 12.50 1.25 3.75 13.00 1.25 11.70 13.00 77.84 B 

  4 2005102010046 SYAUQI IKRAM MAULANA 3.44 0.67 2.00 6.00 6.67 0.67 2.00 6.67 0.67 6.00 6.67 41.44 D 

  5 2105102010003 RAUZATUL AMIRA 5.00 1.17 3.50 13.05 11.67 1.17 3.50 14.50 1.17 13.05 14.50 82.27 AB 

  6 2105102010006 ANIS QURAINI MAYSYAROH M 5.00 1.42 4.25 13.05 14.17 1.42 4.25 14.50 1.42 13.05 14.50 87.02 A 

  7 2105102010010 TRI FIKAR JANUARI 4.69 1.50 4.50 13.05 15.00 1.50 4.50 14.50 1.50 13.05 14.50 88.29 A 

  8 2105102010013 CUT FALNI AZRIANA 5.00 1.50 4.50 12.90 15.00 1.50 4.50 14.33 1.50 12.90 14.33 87.97 A 

  9 2105102010016 SITI HAJAR 4.69 1.50 4.50 13.20 15.00 1.50 4.50 14.67 1.50 13.20 14.67 88.92 A 

  10 2105102010020 RINDI OKTAVIA 5.00 1.50 4.50 13.35 15.00 1.50 4.50 14.83 1.50 13.35 14.83 89.87 A 

  11 2105102010029 YEZMI MAULIDA RAHMA 5.00 1.50 4.50 13.20 15.00 1.50 4.50 14.67 1.50 13.20 14.67 89.23 A 

  12 2105102010034 SITI NURCHALIFAH 4.69 1.50 4.50 12.75 15.00 1.50 4.50 14.17 1.50 12.75 14.17 87.02 A 

  13 2105102010036 MIFTAHUL IHDA 5.00 1.50 4.50 13.05 15.00 1.50 4.50 14.50 1.50 13.05 14.50 88.60 A 

  14 2105102010037 JULIA WATERI NINGSIH 4.69 1.42 4.25 12.30 14.17 1.42 4.25 13.67 1.42 12.30 13.67 83.54 AB 

  15 2105102010038 ALDINATUL NADILLA 4.69 1.42 4.25 12.75 14.17 1.42 4.25 14.17 1.42 12.75 14.17 85.44 AB 

  16 2105102010042 SITI DWI SARAH 5.00 1.50 4.50 13.05 15.00 1.50 4.50 14.50 1.50 13.05 14.50 88.60 A 

  17 2105102010043 NAILA AUTARI 5.00 1.33 4.00 13.05 13.33 1.33 4.00 14.50 1.33 13.05 14.50 85.43 AB 

  18 2105102010050 CUT NADARA ELAKADANA 5.00 1.50 4.50 12.60 15.00 1.50 4.50 14.00 1.50 12.60 14.00 86.70 AB 

  19 2105102010056 KHAIRUNNADIYA HASIM 5.00 1.42 4.25 13.50 14.17 1.42 4.25 15.00 1.42 13.50 15.00 88.92 A 

  
20 2105102010058 

MUHAMMAD ANGKASAH 
HERMAWAN 

5.00 1.42 4.25 12.00 14.17 1.42 4.25 13.33 1.42 12.00 13.33 82.58 AB 

  21 2105102010059 M.FAUZAN ANSARI RITONGA 4.69 1.42 4.25 12.00 14.17 1.42 4.25 13.33 1.42 12.00 13.33 82.27 AB 



KELAS 
MK 

No NIM Nama 

 CPMK 1  CPMK 2 CPMK 3 
Nilai 

Angka 
Nilai 

Huruf 

Partisipasi Kuis Tugas UTS 
Hasil 

Proyek 
Kuis Tugas 

Hasil 
Proyek 

Kuis UAS 
Hasil 

Proyek   

  22 2105102010062 SALMA 5.00 1.42 4.25 13.05 14.17 1.42 4.25 14.50 1.42 13.05 14.50 87.02 A 

  23 2105102010066 ADI EKAL DARMAWAN 4.38 1.42 4.25 12.00 14.17 1.42 4.25 13.33 1.42 12.00 13.33 81.96 AB 

  24 2105102010067 AGIL MAULANA 4.69 1.25 3.75 12.30 12.50 1.25 3.75 13.67 1.25 12.30 13.67 80.37 AB 

  25 2105102010074 RISKIKA MAULIDA 4.69 1.42 4.25 12.00 14.17 1.42 4.25 13.33 1.42 12.00 13.33 82.27 AB 

  26 2105102010080 ZULFAN FIDIHARTO 4.06 1.42 4.25 12.30 14.17 1.42 4.25 13.67 1.42 12.30 13.67 82.91 AB 

  27 2105102010081 RIANDA PUTRA 5.00 1.42 4.25 12.00 14.17 1.42 4.25 13.33 1.42 12.00 13.33 82.58 AB 

  28 2105102010082 CUT ALICYA AIZA SHAFIRA 4.38 1.33 4.00 12.60 13.33 1.33 4.00 14.00 1.33 12.60 14.00 82.91 AB 

  29 2105102010084 IMTITSAL TAUFIQURRAHMAN 4.38 1.58 4.75 12.60 15.83 1.58 4.75 14.00 1.58 12.60 14.00 87.66 A 

  30 2105102010085 ARIF RAHMAN 5.00 1.42 4.25 11.70 14.17 1.42 4.25 13.00 1.42 11.70 13.00 81.32 AB 

  31 2105102010099 DESMINA AZHARI BR. G 4.38 1.50 4.50 12.75 15.00 1.50 4.50 14.17 1.50 12.75 14.17 86.71 AB 

KELAS 2 1 2005102010108 AISHA THAHIRA 4.29 1.17 3.50 9.00 10.00 1.17 3.50 14.83 1.17 13.35 11.67 73.64 B 

  2 2105102010004 ENITA FARMA 5.00 1.50 4.50 12.00 13.33 1.50 4.50 15.00 1.50 13.50 15.00 87.33 A 

  3 2105102010014 OVIA ANJELITA 5.00 1.33 4.00 13.50 15.00 1.33 4.00 14.83 1.33 13.35 13.33 87.02 A 

  4 2105102010015 ANNISA MARIYAM 5.00 1.25 3.75 13.50 15.00 1.25 3.75 15.00 1.25 13.50 12.50 85.75 AB 

  5 2105102010017 LINDSAY SITANGGANG 5.00 1.50 4.50 13.20 14.67 1.50 4.50 15.33 1.50 13.80 15.00 90.50 A 

  6 2105102010018 NORA YULIA 5.00 1.17 3.50 13.05 14.50 1.17 3.50 15.17 1.17 13.65 11.67 83.53 AB 

  7 2105102010019 DEMITRIA SUMARDANA 5.00 1.42 4.25 13.50 15.00 1.42 4.25 14.67 1.42 13.20 14.17 88.28 A 

  8 2105102010021 BUNGA APRILIA 5.00 1.17 3.50 13.05 14.50 1.17 3.50 14.67 1.17 13.20 11.67 82.58 AB 

  9 2105102010022 MURHAMAH 4.29 1.33 4.00 13.20 14.67 1.33 4.00 14.50 1.33 13.05 13.33 85.04 AB 

  10 2105102010023 ULFA NURUL HASANAH 3.57 1.25 3.75 12.75 14.17 1.25 3.75 14.50 1.25 13.05 12.50 81.79 AB 

  11 2105102010024 AMALIA ROSYADA 5.00 1.50 4.50 13.05 14.50 1.50 4.50 16.00 1.50 14.40 15.00 91.45 A 

  12 2105102010031 MEIRA MAULIDA 5.00 1.42 4.25 13.20 14.67 1.42 4.25 15.00 1.42 13.50 14.17 88.28 A 

  13 2105102010041 HAFIZ MUTTAQIN 3.57 1.42 4.25 13.05 14.50 1.42 4.25 14.00 1.42 12.60 14.17 84.64 AB 

  14 2105102010060 ALWY RISKY HARAHAP 5.00 1.42 4.25 13.50 15.00 1.42 4.25 15.33 1.42 13.80 14.17 89.55 A 

  15 2105102010061 DINI KAMILA 5.00 1.43 4.30 13.05 14.50 1.43 4.30 16.33 1.43 14.70 14.33 90.82 A 
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  16 2105102010064 ARFI DZUHRI PRATAMA 4.29 1.50 4.50 13.50 15.00 1.50 4.50 16.33 1.50 14.70 15.00 92.32 A 

  17 2105102010065 SABILI IHQUAL NUNDA 5.00 1.42 4.25 13.05 14.50 1.42 4.25 14.83 1.42 13.35 14.17 87.65 A 

  18 2105102010068 RAMLANI 5.00 1.42 4.25 13.50 15.00 1.42 4.25 15.00 1.42 13.50 14.17 88.92 A 

  19 2105102010069 NURUL INAYAH 5.00 1.33 4.00 13.20 14.67 1.33 4.00 14.83 1.33 13.35 13.33 86.38 AB 

  20 2105102010071 DWIKA PUTRI 5.00 1.50 4.50 13.50 15.00 1.50 4.50 15.50 1.50 13.95 15.00 91.45 A 

  
21 2105102010072 

NIKMA HARIYANTI BR 
SINURAYA 

5.00 1.50 4.50 13.50 15.00 1.50 4.50 15.67 1.50 14.10 15.00 91.77 A 

  22 2105102010073 FITRIA MUNAWARAH 5.00 1.37 4.10 13.05 14.50 1.37 4.10 15.00 1.37 13.50 13.67 87.02 A 

  23 2105102010075 ARI MAULANA 5.00 1.50 4.50 13.20 14.67 1.50 4.50 14.00 1.50 12.60 15.00 87.97 A 

  24 2105102010076 MIFTHA YOURI FAUZAN 2.86 1.25 3.75 13.05 14.50 1.25 3.75 10.00 1.25 9.00 12.50 73.16 B 

  25 2105102010079 AHMAD FADLI IZZUDIN 2.14 1.33 4.00 9.00 10.00 1.33 4.00 5.83 1.33 5.25 13.33 57.56 C 

  26 2105102010086 INDAH APRILIA PASARIBU 5.00 1.50 4.50 13.50 15.00 1.50 4.50 15.50 1.50 13.95 15.00 91.45 A 

  27 2105102010087 RATNA SRI HANDAYANI 5.00 1.42 4.25 13.20 14.67 1.42 4.25 13.67 1.42 12.30 14.17 85.75 AB 

  28 2105102010088 HAIKAL FALAQI 4.29 1.33 4.00 10.50 11.67 1.33 4.00 10.83 1.33 9.75 13.33 72.37 B 

  29 2105102010100 ARIEF FAHMI 4.29 1.25 3.75 9.00 10.00 1.25 3.75 10.00 1.25 9.00 12.50 66.04 BC 

  30 2105102010104 HENDRA GUSTIAWAN 4.29 1.25 3.75 13.50 15.00 1.25 3.75 11.33 1.25 10.20 12.50 78.07 AB 

KELAS 3 1 1805102010095 LAMAN FADIA 3.75 1.50 4.17 13.05 14.50 1.50 4.17 14.50 1.50 12.75 14.50 85.88 A AB 

  2 2005102010096 AGIL AULIA DHARMA 3.75 1.50 4.17 7.50 10.00 1.50 4.17 10.00 1.50 12.38 10.00 66.46 BC 

  3 2105102010001 MUHAMMAD CHERYL A 4.25 1.50 4.33 14.25 15.22 1.50 4.33 15.22 1.50 13.50 15.22 90.83 A 

  4 2105102010002 SAFIRA ANANDA 4.00 1.50 4.25 13.50 14.60 1.50 4.25 14.60 1.50 12.98 14.60 87.28 A 

  5 2105102010005 ASDIA KURNIA PUNGKI 4.25 1.50 4.33 14.25 15.06 1.50 4.33 15.06 1.50 13.13 15.06 89.96 A 

  6 2105102010007 KAYLA DIFA MAHARANI 2.86 1.50 1.50 13.20 13.00 1.50 1.50 13.00 1.50 13.50 13.00 76.06AB B 

  7 2105102010025 INTAN QURRATA AINI 4.00 1.50 4.25 7.50 8.50 1.50 4.25 8.50 1.50 6.38 8.50 56.38BC C 

  8 2105102010027 WIZNATUL HAYAH 4.00 1.50 4.25 13.20 14.50 1.50 4.25 14.50 1.50 12.75 14.50 86.45 A AB 

  9 2105102010028 ADZHANI DHIAFAH 4.25 1.50 4.33 14.25 14.89 1.50 4.33 14.89 1.50 12.75 14.89 89.08 A 
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  10 2105102010030 GILANG RAMADHAN 3.50 1.47 4.05 13.20 14.50 1.47 4.05 14.50 1.47 12.75 14.50 85.45 AB 

  11 2105102010032 FARIS MUBARAQ 4.25 1.50 4.33 13.05 14.52 1.50 4.33 14.52 1.50 13.13 14.52 87.16 A 

  12 2105102010033 VELA SANTIA 4.25 1.47 4.30 13.05 14.50 1.47 4.30 14.50 1.47 12.75 14.50 86.55 AB 

  13 2105102010035 PUTRI MAUDY RAMADHANI 4.25 1.50 4.33 13.35 14.59 1.50 4.33 14.59 1.50 12.98 14.59 87.51 A 

  14 2105102010039 FAHIRA AZZURA INDRAWAN 4.25 1.50 4.33 13.35 14.49 1.50 4.33 14.49 1.50 12.75 14.49 86.98 AB 

  15 2105102010044 T.MUHAMMAD ICHSAN 4.00 1.50 4.25 13.05 14.50 1.50 4.25 14.50 1.50 12.00 14.50 85.55 AB 

  16 2105102010045 AMANDA NIDZI PUTRI 3.50 1.50 4.08 13.05 14.50 1.50 4.08 14.50 1.50 12.90 14.50 85.62 AB 

  17 2105102010047 MHD. RIDO ALFRIAN 4.25 1.50 4.33 13.35 14.66 1.50 4.33 14.66 1.50 13.13 14.66 87.86 A 

  18 2105102010048 DANDI WIBOWO 4.35 1.50 4.37 13.05 14.54 1.50 4.37 14.54 1.50 13.13 14.54 87.39 A 

  19 2105102010049 T MUHAMMAD AL FURQAN 4.25 1.42 4.25 13.50 13.00 1.42 4.25 13.00 1.42 6.38 13.00 75.88 B 

  20 2105102010051 SHABIRA NUR ANNISA 3.50 1.50 4.08 13.05 14.50 1.50 4.08 14.50 1.50 12.98 14.50 85.69 AB 

  21 2105102010053 MUHAMMAD FURQAN 3.50 1.50 4.08 12.00 14.17 1.50 4.08 14.17 1.50 12.38 14.17 83.04 AB 

  22 2105102010054 RAZITA TRI HAYANI 4.25 1.47 4.30 13.50 14.53 1.47 4.30 14.53 1.47 12.75 14.53 87.10 A 

  23 2105102010055 MUHAMMAD AFDHAL 3.50 1.50 4.08 13.20 14.50 1.50 4.08 14.50 1.50 12.38 14.50 85.24 AB 

  24 2105102010057 ATIKA NAZIFAH 4.25 1.50 4.33 13.35 14.76 1.50 4.33 14.76 1.50 13.35 14.76 88.38 A 

  25 2105102010063 PUTRI RAHMAH 4.25 1.50 4.33 13.50 14.72 1.50 4.33 14.72 1.50 13.13 14.72 88.21 A 

  26 2105102010077 TSABITAH TSARWAH 4.25 1.50 4.33 13.80 14.69 1.50 4.33 14.69 1.50 12.75 14.69 88.03 A 

  27 2105102010090 ZAKIA BALQIS 4.00 1.50 4.25 13.05 14.50 1.50 4.25 14.50 1.50 12.75 14.50 86.30 AB 

  28 2105102010091 MELSA PUTRI 2.86 1.42 2.83 13.05 14.17 1.42 2.83 14.17 1.42 12.98 14.17 81.30 AB 

  29 2105102010093 NABILA AGUSTIN 4.00 1.50 4.25 13.05 14.50 1.50 4.25 14.50 1.50 12.75 14.50 86.30  AB 

  30 2105102010094 FANDI RAHMADANA 3.50 0.83 2.58 7.50 8.33 0.83 2.58 8.33 0.83 6.38 8.33 50.04 D 

  31 2105102010095 DAVINA KRISWANTI BR STP 3.75 1.50 4.17 13.20 14.50 1.50 4.17 14.50 1.50 12.98 14.50 86.26  AB 

  32 2105102010096 APTA MUTHAHAR 3.75 1.50 4.17 13.20 14.50 1.50 4.17 14.50 1.50 12.38 14.50 85.66  AB 

  33 2105102010097 INAS AMIRA 4.25 1.50 4.33 13.35 14.59 1.50 4.33 14.59 1.50 12.98 14.59 87.51 A 

  34 2105102010098 BERNI UMARY 4.25 1.50 4.33 13.50 14.72 1.50 4.33 14.72 1.50 13.13 14.72 88.21 A 
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  35 2105102010103 NORIN NATASYA 4.00 1.50 4.25 13.05 14.47 1.50 4.25 14.47 1.50 7.50 14.47 80.95  AB 

 
 

Rata rata   4.62 1.37 4.12 12.44 13.92 1.37 4.12 13.83 1.37 12.45 13.63 83.24  AB 

 
 

Capaian CPMK   84.17 
    

82.80 
  

82.35 
    

 

 

 



 

VII. Performa Mata Kuliah 

Ketercapaian CPMK KOMUNIKASI BISNIS 

CPMK Angka Capaian Standar Evaluasi 

CPMK 1 84.17 51 Telah mencapai standar 

 CPMK 2 82.80 51 Telah mencapai standar 

CPMK 3 82.35 51 Telah mencapai standar 

 

Capaian LO Prodi dalam Mata Kuliah KOMUNIKASI BISNIS 

CPMK S1 S2 P1 P2 KU1 KU2 KK1 KK2 KK3 

CPMK 1 84.2 84.2 84.2 
 

84.2 84.2 
 

84.2 84.2 

CPMK 2 82.8 82.8 82.8 82.8 
 

82.8 
 

82.8 82.8 

CPMK 3 82.4 82.4 82.4 
 

82.4 
 

82.4 
 

82.4 

Capaian LO 83.1 83.1 83.1 82.8 83.3 83.5 82.4 83.5 83.1 

 

Ketercapaian CPL dalam CPMK KOMUNIKASI BISNIS 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

VIII. Rencana Pengembangan Mata Kuliah. 
 

1. Pengadaan kuliah dengan beberapa Dosen dari kalangan praktisi untuk meningkatkan 

pemahaman dan wawasan tentang komunikasi bisnis dalam kehidupan bisnis sehari hari. 

2. Praktek ke beberapa perusahaan yang ada di Kota Banda Aceh 

3. Praktek komunikasi bisnis melalui usaha bisnis yang dibuat mahasiswa. 

4. Penulisan buku dari telaah ayat Quran, telaah video dan telaah praktek pemasaran digital. 

 

 



 


